

## یک هزار کیلوگرام یامه در غور آتش زده شد



یک هزار کیلوگرام «یامه» در را که از آن در ساخت مواد ولسوالی تیوره غور آتش زده شد. مخدر استفاده می‌شد؛ در آن عبدالرحمن بدری سخن‌گوی ولسوالی کشف و حریق کردند. قومندانی امنیه غور به آژانس این در حالی است که باختر گفت که منسوبین مسئولان روز گذشته نیز از مبارزه با مواد مخدر ولسوالی کشف و تخریب دو کارخانه تیوره، در یک عملیات کشفی پروسس مواد مخدر در ولسوالی و اپراتیفی هزار کیلوگرام یامه دولت یار غور خبر داده بودند.



## دو کارخانه پروسس مواد مخدر در غور تخریب شد

مسئولان در غور، از کشف و ولایت کشف و تخریب شد تخریب دو کارخانه پروسس بدری افزود که قرار بود در این کارخانه‌ها بیش از ۱۲۵۰ کیلو گرام یامه پروسس و تولید شود. به گفته وی، از این کارخانه‌ها ۹۰ بوری مواد که از آن در تهیه مواد مخدر استفاده می‌شود، نیز به دست نیروهای امنیتی افتاده است. مخر در ولسوالی دولت یار این

## جرگه اقوام به هدف «هم‌بستگی» بیشتر در غور برگزار شد



جرگه اقوام در غور به میان امت اسلامی تفرقه هدف گسترش اتحاد و انداخته و اختلافات قومی همبستگی و از بین بردن را در بین امت اسلامی اختلافات موجود میان گسترش داده بدهند.» برخی اقوام دایر شد. او از بزرگان قومی غور این جرگه امروز شنبه، خواست دست از کدورت ۱۳ حوت از سوی و اختلاف با هم بردارند ریاست سرحدات و قبایل و برای آبادی افغانستان غور برگزار شده است. متحدانه تلاش کنند. به گزارش خبرگزاری در ادامه این نشست، جمهور، مولوی عبدالواحد روسای اطلاعات و حماس، سخنگوی والی فرهنگ، امر به معروف غور در این نشست و نهی از منکر، عدلیه و گفته: «برای یک جامعه برخی از بزرگان قومی سالم و رسیدن به یک غور هم دربارہ اتحاد و تفاهم سازنده، به اتحاد و همبستگی میان همه اقوام از دیدگاه دین مبین و اقوام ضرورت است.» اسلام صحبت کرده‌اند. وی در این نشست تاکید باشندگان غور تنها راه کرده که «باید تمام پیشرفت را در بین مسلمانان از هر قوم بردن اختلافات ذات‌البینی و نژادی متحد شویم عنوان کرده اند. زیرا کفار می‌خواهند از طریق تهاجم فرهنگی در

### کشته شدن شش تن از افراد داعش در هرات



دفتر مطبوعاتی پولیس هرات از کشته شدن شش تن از افراد داعش در این ولایت خبر می دهد. در خبرنامه ی که از سوی دفتر مطبوعاتی پولیس هرات به نشر رسیده آمده است که؛ نیروهای امنیتی قوماندانی شب گذشته حوالی ساعت ده بجه شب در یک عملیات شش تن به شمول یک زن از افراد داعش را از بین بردند. این افراد در یک خانه در مربوطات حوزه چهاردهم امنیتی قریه رباط کابلی ها توسط نیروهای امنیتی کشته شدند.



### بازداشت پنج تن در پیوند به سرقت در ولایت هرات

به اساس خبرنامه ی که از سوی دفتر مطبوعاتی پولیس هرات به نشر رسیده است پنج تن از نقاط مختلف این ولایت در پیوند به سرقت بازداشت شدند. در خبرنامه ذکر شده که پرسونل امنیتی ولسوالی گذره قوماندانی هرات طی یک اقدام کشفی سه تن را در پیوند به سرقت موترها، یک تن را در پیوند به سرقت موترسایکل ها از حوزه ششم و یک تن دیگر را در پیوند به سرقت یک سیت موبایل دستگیر نمودند.

### وزارت خارجه روسیه، از قرارداد ساخت چندین پروژه زیربنایی در افغانستان خبر داد



وزارت خارجه روسیه اعلام داشته است که چند شرکت روسی، ایرانی و پاکستانی، قراردادی را با وزارت تجارت و صنعت افغانستان بسته اند که به موجب آن چند پروژه بنیادی در این کشور ساخته خواهد شد. به گزارش آژانس باختر؛ به گفته وزارت خارجه روسیه این قرارداد ها در ماه فبروری امضا شده است که هزینه آن بالاتر از یک میلیارد دالر است که شامل ساخت یک نیروگاه حرارتی زغال سنگ، استخراج معادن و نوسازی خط لوله گاز در هرات می باشد. در اطلاعیه وزارت خارجه روسیه که دیروز منتشر شد آمده است: "بر اساس تفاهم نامه چهار جانبه ای که به تاریخ ۵ فوریه در کابل امضا شد - وزارت صنعت و تجارت افغانستان، جمعی از سرمایه گذاران ایرانی، گروهی از متخصصان پاکستانی و نمایندگان کارفرمایان روسیه، در مورد اجرای تعدادی از پروژه های زیربنایی در افغانستان توافق حاصل شد و اپراتور اقتصادی روسی - KER Holding قصد دارد، نیروگاه حرارتی زغال سنگ با ظرفیت ۲۰۰ مگاوات را در سمنگان بسازد. به نقل از آژانس باختر؛ در اعلامیه همچنان تذکر رفته است: "در تفاهم نامه یک میلیارد دالری، هفت پروژه سرمایه گذاری دیگر ذکر شده است که شامل ساخت جاده کابل - میلک (ولایت نیمروز)، بازسازی تونل سالنگ، سیستم آب پنجشیر-کابل، استخراج معادن، نوسازی خط لوله گاز در هرات، استخراج معادن زغال سنگ و همچنین ساخت تصفیه خانه های آب است.



## آیا دموکراسی از عهدی مقابل با تغییرات اقلیمی برمی آید؟



کسانی هم هستند که می خواهند تصمیمات اجتماعی نگاه مثبتی به چین دارند و می گویند به علت فقدان پاسخ گویی دموکراتیک، رهبران این کشور می توانند تصمیمات سخت و مردم ناپسند اتخاذ کنند. مضمون مشترک همه ی موارد ذکر شده این است که به توده ی مردم نمی توان اعتماد کرد - آنها نه این مسئله را می فهمند و نه به آن اهمیت می دهند؛ آنها بیش از حد خودخواه و کوته بین اند و به همین دلیل، بهتر است که تصمیم گیری را به کارشناسان بسپاریم. اما پیشنهاد ترویج نوعی اقتدارگرایی بوم شناختی بیش از آنکه به پرسش های موجود پاسخ دهد، پرسش های جدیدی را مطرح می کند. دقیقاً چطور باید از دموکراسی فراتر رفت؟ چه کسی کارشناسان را انتخاب می کند؟ دانشمندان ممکن است دلایل و شواهدی در دست داشته باشند اما چطور

می خواهند تصمیمات اجتماعی مهمی بگیرند که به نفع بعضی و به زیان بعضی دیگر خواهد بود؟ آنها تحت نظر چه مرجعی قانون وضع خواهند کرد و فرایند وضع قوانین دقیقاً چگونه خواهد بود؟ در بهترین حالت می توان گفت که این پیشنهادها، واقعیت های پیچیده ی تغییر سیاسی، اجتماعی و حقوقی را نادیده می گیرند. این واقعیت نیز وجود دارد که حکومت های اقتدارگرا هم در این زمینه سابقه ی بهتری ندارند. تحقیق اخیر «مؤسسه ی وی-دم» (V-Dem) در دانشگاه گوتنبرگ نشان می دهد که حکومت های اقتدارگرا در زمینه ی مقابل با تغییرات اقلیمی به میزان چشمگیری عقب هستند. با توجه به قدرت اقتصادی و سیاسی چین، باید امیدوار بود که آنها راهی برای بهبود این اوضاع پیدا کنند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

## برخی زنان افغانستان جواهرات شان را به زلزله زدگان ترکیه کمک کرده اند



خبرگزاری آناتولی ترکیه بودند به ما تحویل دادند. گزارش داده که شماری از زنان اوزبیک و ترکمن افغانستان، جواهرات شان را برای کمک به زلزله زدگان ترکیه کمک کرده اند. سمیح لطفی تورگوت سرقنسول ترکیه در مزارشریف نوشته است که این زنان جواهرات طلا و نقره خود را به این قنسولگری تحویل داده اند تا برای زلزله زدگان ارسال شود. تورگوت گفته است که پس از زمین لرزه های ترکیه، مردم افغانستان از همه اقشار "این درد را حس کرده و سعی کردند در کنار قربانیان زلزله باشند." او گفته است: "دو مورد از کمک های بشردوستانه مردم افغانستان من را تحت تأثیر قرار داد. یکی از آنها این بود که زنان ترکمن و ازیبیک جواهراتی را که برای زلزله زدگان جمع آوری کرده

مورد دوم به گفته او، یک زن اوزبیک که قبلاً پسر سه ساله اش را از دست داده بود، گوشواره و انگشترهایش را از طریق همسرش به قنسولگری ترکیه در مزارشریف فرستاده است. سمیح لطفی تورگوت در ادامه گفته است که مردم از نقاط مختلف افغانستان با وجودی که در وضعیت بد اقتصادی به سر می برند، به زلزله زدگان ترکیه کمک نقدی کرده اند. این درحالی است که به تاریخ ۱۷ دلو زلزله ویرانگر تلفات و خسارات هنگفتی را بر مردم در منطقه مرزی ترکیه و سوریه وارد کرد. بر بنیاد آخرین آمارهای تایید شده، بیش از ۵۰ هزار نفر در دو کشور کشته و هزاران نفر زخمی و آواره و هزاران نفر دیگر هنوز مفقود اند. منبع: خبرگزاری جمهور

**سرپرست وزارت معادن و پترولیم:  
معادن افغانستان امانت و سرمایه  
همه افغانان است**



شیخ‌الحدیث شهاب‌الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم با آقای «کاشوو» نماینده شرکت «جیو جی پترولیم» دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ وزارت معادن و پترولیم با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در این دیدار نماینده شرکت متذکره، از علاقه‌مندی خود برای سرمایه‌گذاری در بخش معادن افغانستان بخصوص تیل و گاز ابراز داشت و خواستار همکاری این وزارت شد. به نقل از آژانس باخترا؛ سرپرست وزارت معادن و پترولیم ضمن استقبال از علاقه‌مندی شرکت یاد شده و دیگر سرمایه‌گذاران خارجی در بخش معادن کشور، گفته است: معادن افغانستان امانت و سرمایه همه افغانان است و هر معادن که قرار داد می‌شود مطابق به قانون امارت اسلامی و معادن است. به گفته وی، تمام قراردادهای باید مطابق معیارهای بین‌المللی باشد و پروسس آن در داخل کشور صورت گیرد. در اخیر، شیخ‌الحدیث دلاور خواستار ارائه پروپوزل شرکت متذکره در عرصه سرمایه‌گذاری معادن شده است.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: **فروزان فروغ " خاوری "**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**مرگ ۳۲ پناهجوی افغان در سواحل ایتالیا تایید شد**



سفرات افغانستان در ایتالیا اعلام کرده که حدود ۳۲ تن از سرنشینان قایق غرق شده، افغان هستند. این در حالی است که پیش‌تر این آمار بین ۶۴ تا ۸۰ نفر اعلام شده بود. پس از چندین روز از غرق شدن قایق حامل پناهجویان در سواحل ایتالیا، سفارت افغانستان در ایتالیا، امروز شنبه، ۱۳ حوت، با نشر اعلامیه‌ای گفته ۳۲ تن از قربانیان این قایق افغان‌ها بوده‌اند. این در حالی است که طالبان پیش از این اعلام کرده بودند که دست کم ۸۰ تن از سرنشینان آن پناهجویان افغانستان بوده‌اند. طالبان گفته بودند که فعالان حقوق پناهجویان برای بازگرداندن اجساد به کابل تلاش می‌کنند. اما اکنون سفارت افغانستان در ایتالیا گفته است که ۲۲ تن از قربانیان این رویداد افغان هستند. در اعلامیه سفارت گفته شده که شمار دیگری از شهروندان افغانستان نیز در این رویداد زخمی شده‌اند. در اعلامیه سفارت آمده که احتمالاً حدود ۱۸۰ تن در قایق غرق شده در سواحل ایتالیا حضور داشته‌اند که تاکنون دست کم ۶۷ جسد دریاقت شده است. اجساد قربانیان از سوی خانواده‌هایشان شناسایی و تثبیت شده و آنان اجازه داده‌اند تا شماری از اجساد در گورستان شهر کروتون دفن شوند. در پی این رویداد ۵ شهروند افغانستان در شفاخانه بستری هستند و ۷۲ تن از پناهجویان افغان با بازماندگان قربانیان در مرکز مهاجرت کروتون جابه‌جا شده‌اند. خالد احمد زکریا، سفیر افغانستان در

ایتالیا، گفته که در دیدار با مقام‌های وزارت خارجه ایتالیا بر تسریع تحقیقات در مورد این رویداد تأکید کرده است. این در حالی است که در ۷ حوت ماه جاری قایق بادی حامل پناهجویان افغان در سواحل شهر کروتون در جنوب ایتالیا غرق شد. پیش‌تر طالبان اعلام کرده بودند که در این رویداد ۸۰ تن از پناهجویان افغان جان باخته‌اند. وزارت خارجه طالبان از موسسه‌های خیریه به‌ویژه سازمان بین‌المللی صلیب سرخ خواسته بود که به وظایف خود در زمینه یافتن و بازگرداندن اجساد غرق‌شدگان افغان در سواحل ایتالیا عمل کنند. وزارت خارجه طالبان به شهروندان کشور توصیه کرده که از سفر به کشورهای خارجی از مسیرهای غیرقانونی خودداری کنند. در همین حال، دولت پاکستان نیز اعلام کرد که ۴ تن از شهروندان این کشور در این قایق در جنوب ایتالیا غرق شده و ۱۶ نفر نجات یافته‌اند. برنیاد گزارش رسانه‌های ایتالیا، بسیاری از اجساد در سواحل یک تفریحگاه ساحلی در جنوب ایتالیا، در نزدیکی بندر کروتون در کالابریا پیدا شده بود. این کشتی روز یک‌شنبه، ۷ حوت، در پی برخورد با یک صخره در نزدیکی سستیکاتو دی کوترو، از مریوطات سواحل جنوبی ایتالیا، غرق شد. سواحل ایتالیا از اصلی‌ترین مناطق ورود پناهجویانی است که می‌خواهند از راه دریا وارد اروپا شوند و مسیر دریای مدیترانه مرگبارترین مسیر مهاجران جهان شناخته می‌شود. منبع: خبرگزاری افق